

اخبار

طی ۳۱ روز گذشته در تالاب بین المللی میاتکاله **مرگ بیش از ۱۹ هزار پرندۀ مهاجر** طی ۳۱ روز گذشته ۱۹ هزار و ۵۹ بال پرندۀ مهاجر آبی‌زی در این منطقه تلف و لاشه آنها جمع آوری شده و از این میزان ۸۲۶ قطعه دیروز تلف شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران در خصوص آخرین وضعیت تلفات غیرعادی در پرندگان مهاجر آبی‌زی در تالاب بین المللی میاتکاله و خلیج گرگان،گفت: طی ۳۱ روز گذشته ۱۹ هزار و ۵۹ بال پرندۀ مهاجر آبی‌زی در این منطقه تلف و لاشه آنها جمع آوری شده و از این میزان ۸۲۶ قطعه امروز تلف شده است. حسینعلی ابراهیمی با بیان اینکه عملیات پایش و جمع آوری لاشه پرندگان مهاجر آبی‌زی با اعزام اکیپ‌هایی از محیطبانان و کارشناسان اداره کل حفاظت محیط زیست، کارشناسان بهشهر وگل‌گواه انجام می‌شود، افزود: بیشترین گونه‌های تلف شده از نوع چنگر معمولی، فلامینگو ومرغابی و کشیم هستند که از سطح خلیج گرگان وساحل میاتکاله جمع آوری شده است.

وی تصریح کرد: عملیات پایش وجمع آوری لاشه‌ها با استفاده از قایق، تراکتور، تراکسور و به صورت پیاده در بخشی از ساحل گلوگاه، داخل تالاب و و خلیج در بندر ترکمن انجام شد.

تلفات کرونا باز هم سه رقمی شد؛ **کرونا مهاجم‌تر و سرکش‌تر از قبل** سخنگوی وزارت بهداشت گفت: از روز ۱۱ اسفند تا روز ۱۲ اسفند بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۵۱۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و ۱۰۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. سیما سادات لاری،سخنگوی وزارت بهداشت گفت: از روز ۱۰ اسفند تا روز ۱۱ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیص، ۸ هزار و ۵۱۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۱۲ نفر از آنها بستری شدند.

وی ادامه داد:مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۳۹ هزار و ۶۷۹ نفر رسید.متأسفانه تا طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۰ هزار و ۱۸۱ نفر رسید.

لاری یادآور شد:خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۳۹۹ هزار و ۹۳۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.

سخنگوی وزارت بهداشت افزود: سه هزار و ۷۲۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

وی تصریح کرد: تاکنون ۱۰ میلیون و ۹۱۲ هزار و ۴۰۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری ابراز داشت:در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵۱ شهرستان زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند. شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.

آغاز مسابقات دوچرخه سواری تعادلی برای کودکان منطقه ۱۵

معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه ۱۵، از آغاز مسابقات تعادلی دوچرخه سواری ویژه کودکان با هدف آشنایی خانواده ها با کمپین سه شنبه های بدون خودرو و فرهنگسازی استفاده از دوچرخه به عنوان مد حمل و نقل پاک خبر داد.

به گزارش امتیاز، مسعود لواف زاده با اعلام این خبر گفت: این برنامه برای دواگروه سنی کودکان ۴ تا ۷ و ۸ تا ۱۰ سال به همت بوستان آموزش ترافیک منطقه از اواخر بهمن ماه با هدف تمرین حفظ تعادل در دوچرخه سواری، بهبود اعتماد به نفس و آموزش نکات ایمنی آغاز و تا خرداد سال آینده ادامه خواهد داشت.

او با اشاره به اینکه تاکنون ۲ مسابقه با شرکت ۵۵ کودک به همراه خانواده هایشان با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی به اجرا درآمده است افزود: مسابقه دوچرخه سواری تعادلی با آموزش اصولی دوچرخه سواری برای کودکانی است که نمی‌توانند بدون چرخ کمکدار، رکاب بزنند، برگزاری می‌شود. لواف زاده گفت: همچنین در این رویداد دوچرخه سواری، استعداد یابی از شرکت کنندگانی که مهارت خود را در دوچرخه سواری به نمایش می‌گذارند انجام و کلاسهای پیشرفته برای آنان برگزار می‌شود. او ادامه داد: کودکان و نوجوانان در این طرح طعم دوچرخه سواری ایمن را در خیابان های شیبه سازی شده بوستان آموزش ترافیک می‌چشند و یکدیگر را تشویق و تعاملات اجتماعی خود را گسترش می‌دهند. بر پایه این گزارش؛ شهروندان گرامی می‌توانند جهت شرکت در این رویداد دوچرخه سواری و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۶۱-۳۳۸۹۶۶۵۹ بوستان ترافیک منطقه تماس بگیرند.

سی سخت؛ زلزله زده، برفی، بارانی

رئیس اداره هواشناسی شهرستان دنا آخرین وضعیت هوای شهر زلزله زده سی سخت را تشریح کرد. «عارف کریمی» افزود: به اکنون در شهر سی سخت، مرکز شهرستان شاهد بار باران و در ارتفاعات بارش برف هستیم. وی اظهار کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته بیشینه دمای هوای شهر سی سخت کم‌آون ۳ درجه سانتیگراد بالای صفر و کمینه دمای این شهر صفر بوده است. رئیس اداره هواشناسی شهرستان دنا عنوان کرد: طی سالنامه بارشی جدید تاکنون ۳.۲ میلی متر بارندگی در شهر سی سخت داشته ایم البته بارش پراکنده و مقطعی برف را نیز داشتیم.

رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران

با اشاره به خصوصیات کاملاً متفاوت کلانشهر تهران، گفت:پایتخت در دوران کرونا آثار تخریبی سخت تر، پیچیده تر و کاملاً متفاوت تری را نسبت به سایر شهرها تجربه کرد.

علیرضا زالی،در کلانشهر تهران در اولین وبینار تخصصی درس آموخته های مدیریت شهری در پاندمی کرونا و راهکارهای افزایش تاب آوری شهر تهران، ایده پردازی در خصوص تاب آوری کرونا را منجر به ایجاد نقشه راه نوینی برای آینده بهتر شهر برشمرد. وی با اشاره به خصوصیات ناهمگون و کاملاً متفاوت کلانشهر تهران خاطرنشان کرد:پایتخت کشور در دوران کرونا آثار تخریبی سخت تر و پیچیده تر و کاملاً متفاوت تری را نسبت به سایر شهرها تجربه کرد. به گفته زالی واکنش اجتماعی تهران در مقابله با پدیده‌های تخریبی طبیعی یا غیرطبیعی از جمله بیماری‌های بیولوژیک، با مولفه های متنوع و متغیری بروز کرد و در کرونا الگوی کاملاً متفاوتی نسبت به سایر شهرهای کشور داشت.تاب آوری جامعه از شاخص‌های تطبیقی و سنجه‌های بررسی حکمرانی در پاندمی کرونا است. وی تاب آوری و رویکرد افراد جامعه نسبت به کرونا را یکی از شاخص‌های تطبیقی و سنجه‌های بررسی حکمرانی در پاندمی کرونا در عرصه جهانی برشمرد و بحث دینامیسم در مدیریت حکمرانی مبتنی بر مولفه‌های مرتب بر کرونا را بحث بسیار مهمی ذکر کرد:زالی با توجه به جنبه‌های تخریبی اقتصادی اجتماعی کرونا



به چهره متفاوت این بیماری عالمگیر نسبت به روزهای آغازین شکل گیری آن در عرصه ملی و جهانی اشاره کرد . وی افزود، با گذشت زمان آثار زیان‌بار غیر بیولوژیک و غیرزیستی این بیماری بیشتر جلوه می‌کند. با توجه به مابایی و استمرار این بیماری، نحوه تبیین تاب آوری شهر بسیار پیچیده تر از سایر حوادثی است که قبلاً در مباحث کلاسیک تاب آوری شهرها به آن توجه شده است. به گفته زالی کرونا به ما آموخت که در تقویت تاب آوری شهر باید به چندین مدل توجه کنیم و در این خصوص به گام چهارم مقابله با بیماری و طرح شهید سلیمانی و استفاده از ظرفیت‌های



جدید اجتماعی آن اشاره کرد که با همکاری سرای سلامت شهرداری‌ها و نیروهای بسیجی و ... صورت گرفت .

تأثیر بازیابی هویت در محلات در تاب آوری وی بازیابی هویت در محلات را از دستاوردهای این طرح برشمرد و خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم ابعاد کالبدی و اجتماعی و فرهنگی و مرادواتی هر محله را به عنوان یک هویت مستقل تقویت و ترویج کنیم که بدون تردید جزو اولویت‌های برنامه‌های اجتماعی شهرداری قرار دارد در تاب آوری اجتماعی نیز اثرگذار خواهیم بود. بنابراین به عنوان یک راهبرد موثر باید محلات را به عنوان کانون

غذای دور ریز معادل وعده ۱۸میلیون نفر و سالانه ۳۵میلیون تن غذا؛

ایرانی‌ها یک‌سوم غذای تولیدی را به زباله می‌ریزند

سالانه ۱۰۰میلیون تن محصولات کشاورزی مصرفی در ایران تولید می‌شود که از این رقم ۳۵میلیون تن در قالب غذا دور ریخته می‌شود. که از این ۱۵میلیون تن غذای دورریز ۳۰درصد مربوط به گندم و نان است، ۲۵درصد آن مربوط به میوه و سبزی است، ۱۰درصد مربوط به برنج و ۱۵درصد آن مربوط به روغن است.

جالب است بدانید که انجمن علمی اقتصاد شهری ایران ارزش این میزان غذا را نزدیک به ۲۸هزارمیلیارد تومان تخمین زده است.

اتاق بازرگانی هم در گزارشی که منتشر کرده، هشدار داده است که ضایعات غذا در ایران ۹.۳میلیارد مترمکعب آب مصرف می‌کند که این رقم تقریباً معادل آب مصرفی ایران در بخش خانگی و صنعت است. بزرگی رقم اسراف غذا در ایران عدد جالب توجه دیگری هم دارد و آن این است که سازمان جهانی خواروار کشاورزی یعنی فاو

رقم دورریز غذا در ایران را معادل ۹ کشور اتحادیه اروپا دانسته است. آمار فاو نشان می‌دهد ایران با آن‌که تنها یک‌درصد جمعیت جهان را در خود جای داده است اما میزان هدررفت غذایی‌اش به اندازه ۲/۷درصد کل جهان است. براساس این گزارش هدررفت ۳۵ میلیون تنی غذا در ایران معادل غذای ۱۸ میلیون نفر است. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که چیزی حدود ۹میلیون ایرانی در دهک‌های اول و دوم هستند و درآمدشان کفاف تغذیه مناسب را نمی‌دهد.

آمار قابل توجه هدررفت غذا در ایران در شرایطی است که دورریز غذا در ایران تبدیل به ارزشی اجتماعی شده است؛ به‌عنوان

یک مقام مسوول تایید کرد: قاچاق چوب با آمبولانس حمل جنازه و ماشین‌های حمل گوشت؛

قاچاق چوب به جای جنازه!

تشکیل شده است، گفت: بنابر آمار ۱۰ ماهه امسال برای ۳ هزار و ۲۰۰ خودرو حمل چوب توقیف و تشکیل پرونده قضایی شده، همچنین ۳ هزار و ۳۰۰ متر مکعب چوب قاچاق و ۲ هزار و ۱۰۰ تن زغال کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد رشد داشته است.

جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد

او ادامه داد: بنابر پیگیری‌های صورت گرفته، جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد که این امر تا حدودی بازدارنده است و همواره از سیستم قضایی تقاضا داریم که تنها به دریافت جریمه اکتفا نکنند و با این افراد به عنوان قطع کننده درخت و تخریب کننده در عرصه منابع طبیعی برخورد شود.

عباس نژاد در پایان تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم که اطلاعات تخریب، تصرف اراضی ملی، قطع درختان و قاچاق چوب را از طریق سامانه ۱۳۹۴ ۱۵۰۴ گزارش دهند تا بتوانیم در وظیفه خود بهتر از قبل عمل کنیم.

افزایش ۱۹ درصدی قاچاق چوب در کشور او ادامه داد: بنابر پیگیری‌های صورت گرفته، جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد که این امر تا حدودی بازدارنده است و همواره از سیستم قضایی تقاضا داریم که تنها به دریافت جریمه اکتفا نکنند و با این افراد به عنوان قطع کننده درخت و تخریب کننده در عرصه منابع طبیعی برخورد شود. عباس نژاد در پایان تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم که اطلاعات تخریب، تصرف اراضی ملی، قطع درختان و قاچاق چوب را از طریق سامانه ۱۳۹۴ ۱۵۰۴ گزارش دهند تا بتوانیم در وظیفه خود بهتر از قبل عمل کنیم.

افزایش ۱۹ درصدی قاچاق چوب در کشور او ادامه داد: بنابر پیگیری‌های صورت گرفته، جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد که این امر تا حدودی بازدارنده است و همواره از سیستم قضایی تقاضا داریم که تنها به دریافت جریمه اکتفا نکنند و با این افراد به عنوان قطع کننده درخت و تخریب کننده در عرصه منابع طبیعی برخورد شود. عباس نژاد در پایان تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم که اطلاعات تخریب، تصرف اراضی ملی، قطع درختان و قاچاق چوب را از طریق سامانه ۱۳۹۴ ۱۵۰۴ گزارش دهند تا بتوانیم در وظیفه خود بهتر از قبل عمل کنیم.

افزایش ۱۹ درصدی قاچاق چوب در کشور او ادامه داد: بنابر پیگیری‌های صورت گرفته، جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد که این امر تا حدودی بازدارنده است و همواره از سیستم قضایی تقاضا داریم که تنها به دریافت جریمه اکتفا نکنند و با این افراد به عنوان قطع کننده درخت و تخریب کننده در عرصه منابع طبیعی برخورد شود. عباس نژاد در پایان تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم که اطلاعات تخریب، تصرف اراضی ملی، قطع درختان و قاچاق چوب را از طریق سامانه ۱۳۹۴ ۱۵۰۴ گزارش دهند تا بتوانیم در وظیفه خود بهتر از قبل عمل کنیم.

افزایش ۱۹ درصدی قاچاق چوب در کشور او ادامه داد: بنابر پیگیری‌های صورت گرفته، جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد که این امر تا حدودی بازدارنده است و همواره از سیستم قضایی تقاضا داریم که تنها به دریافت جریمه اکتفا نکنند و با این افراد به عنوان قطع کننده درخت و تخریب کننده در عرصه منابع طبیعی برخورد شود. عباس نژاد در پایان تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم که اطلاعات تخریب، تصرف اراضی ملی، قطع درختان و قاچاق چوب را از طریق سامانه ۱۳۹۴ ۱۵۰۴ گزارش دهند تا بتوانیم در وظیفه خود بهتر از قبل عمل کنیم.

اعتلافی وجود نیروهای همگرایی مردمی داشته باشیم. زالی همگرایی همه دستگاهها و سازمان های شهری تهران در مقابله با کرونا را دومین مدل موفق برشمرد و اظهار کرد: کرونا علیرغم تمام تلخی ها به ما آموخت که با وحدت، همگرایی، ایجاد وفاق بین بخشی وافزایش بروندهای اجتماعی و مداخله‌ای می‌توانیم نقش موثری در افزایش تاب آوری داشته باشیم. شکل گیری مودت و افزایش عطوفت اجتماعی در تهران را از دیگر نکات مطرح شده توسط زالی بود و در ادامه گفت: کرونا موجب شد دلها و عواطف شهروندان تهرانی به هم نزدیک شده و یک قلبان عاطفی در کالبد شهر تهران شکل گیرد که محاصل این اتحاد بن مایه ترمیمی برای افزایش تاب آوری اجتماعی بود. زالی به نقش مهم ثمن‌ها و سازمان‌های مردم نهاد و خیرین در عرصه مقابله با کرونا اشاره کرد که در افزایش تاب آوری شهروندان تهرانی موثر بودند و با حفظ کرامت شهروندی در اعطای کمک های مردمی الگویی موفق را در این خصوص رقم زده و به تامین بسته های حمایتی تشویقی و معیشتی برای گروه‌های آسیب پذیر پرداختند.

وی از همکاری و مشارکت شهروندان تهرانی در طول یکسال اخیر برای رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی به صورت بسیار مسئولانه قدردانی کرد و گفت: سلوک فردی و اجتماعی شهروندان در زمینه رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی تبلموری از احترام به حقوق شهروندی است که در تهران به خوبی در حال جریان سازی است .

غذای دور ریز معادل وعده ۱۸میلیون نفر و سالانه ۳۵میلیون تن غذا؛

ایرانی‌ها یک‌سوم غذای تولیدی را به زباله می‌ریزند



مثال برخی ایرانی‌ها به این باور رسیده‌اند که وقتی میهمان دارند، چند نوع غذا سر میز بگذارند یا در رستوران غذا در ظرف‌شان اضافه بپایند!

در بیشتر کشورها فرهنگ استفاده بهینه از مواد خوراکی وجود ندارد. در حال حاضر آمریکا بیشترین اسراف‌کننده غذا در جهان است و نزدیک به ۵۰درصد غذای این کشور دورریز می‌شود؛ به همین دلیل انجمنی برای مقابله در این خصوص با عنوان انجمن حمایت از منابع طبیعی راه‌اندازی شده و اعلام کرده است که جمعیت این کشور به اندازه ۱۱میلیون نفر یعنی چیزی حدود ۲ برابر جمعیت خود غذا مصرف می‌کند و این جمعیت ۲۰ تن غذا هدر می‌دهد. این در حالی است که ارزش غذایی یک خانواده چهار نفره در آمریکا دوهزار و ۲۷۵ دلار است.» این موضوع از یک‌سو هدررفت منابع طبیعی و از دیگر سو آلودگی محیط زیست را به دنبال دارد.

بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته راهکارهایی را برای جلوگیری از هدررفت غذا در نظر گرفته‌اند، برخی از کشورها با هدررفت غذا مقابله کرده‌اند؛ به‌عنوان مثال کشور آلمان برای جلوگیری از اسراف، مقررات و قوانین سختگیرانه‌ای را وضع کرده است؛ به‌طوری‌که در رستوران‌ها مأمورانی وجود دارند و در صورتی که افراد غذای خود را اسرف کنند، از طریق کد ملی آنها را جریمه می‌کنند.

همچنین در مدارس کشور آلمان آموزش رسمی برای جلوگیری از اسراف صورت می‌گیرد و کودکان در صورت مشاهده اسراف در خانواده به آنها تذکر می‌دهند.

نظر گرفته شده که مناسب نیست چراکه قاچاق چوب و قطع درختان جنگل جای چرم تلقی شود. او افزود: نبود تعادل بین عرضه و تقاضا ، خلاء های قانونی و برخورد تعزیراتی با متخلفان، دلایل اصلی قاچاق چوب به شمار می‌روند. باید قاچاق چوب جرم انکاری شود تا برخورد قانونی با آن بازدارندگی داشته باشد. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها گفت: یکی از علل قاچاق چوب، کسب درآمد و امرار معاش است، بخشی دیگر هم برمی‌گردد به ضعف قوانین و تفسیرپذیری آن‌ها که موجب می‌شود متهمان و وکلای آن‌ها بتوانند قوانین را به نفع خود یا موکلشان تفسیر کنند. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور بیان کرد: در ۱۰ ماه نخست امسال ۵ هزار و ۱۲۰ فقره قاچاق‌چوب در کشور کشف شده است که نسبت به سال گذشته ۱۹ درصد افزایش داشته است. افلاطونی مصرف چوب در کشور را بالا دانست و افزود: رفتار ما با ضایعات چوب و کاغذ به نحوی است که قابلیت بازیافت آن از بین می‌رود. او تصریح کرد: در حال به روزرسانی لایحه جامع منابع طبیعی هستیم و به زودی این لایحه را تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهیم کرد که امیدواریم به قانون جامع منابع طبیعی تبدیل شود.

علت اصلی قاچاق چوب چیست؟

الواعظین کارشناس منابع طبیعی نیز در این خصوص گفت: مشکل اساسی و عمده‌ای که سبب قاچاق چوب و تخریب جنگل‌ها می‌شود، نبود یادآور می‌شود به همین تیم‌ها، سانس‌های رایگان برای استفاده از زمین چمن ورزشی فوق به منظور انجام تمرینات اختصاص یافت؛ همچنین دآوری مسابقات توسط داروان مورد تأیید کمیته داروان و فدراسیون فوتبال انجام و در همه روزهای مسابقات از تیم‌ها پذیرایی شد.

انصاریان و زنده‌یاد مهرداد میناوند به امضای تیم‌های شرکت‌کننده درآمد و به رسم یادبود به خانواده‌های آنان اهدا شد. مسابقات هر دو لیگ که ویژه کودکان کار شهر تهران بود، از اول بهمن‌ماه، با حضور ۲۲ تیم فوتبال پسران و ۲۲ تیم داڑبال (وسطی) از دختران مناطق ۱۲گانه در رده ۸ تا ۱۶ سال به میزبانی منطقه ۱۲ آغاز شد. هر تیم پسران شامل ۱۰ بازیکن، یک مربی فوتبال و یک سرپرست بود که هر کدام از این تیم‌ها توسط یکی از مناطق به صورت کامل تجهیز شدند.

این مسابقات نخست به صورت گروهی و در ۵ گروه برگزار شد که از هر گروه ۲ تیم به مرحله بعد صعود کردند و پس از آن به صورت حذفی یافت. همه مسابقات گروهی و حذفی، صبح روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هر هفته در زمین چمن مصنوعی تازه‌تأسیس‌شده «آتش‌نشان» واقع در میدان امام خمینی (ره) به اجرا درآمد. یادآور می‌شود به همه تیم‌ها، سانس‌های رایگان برای استفاده از زمین چمن ورزشی فوق به منظور انجام تمرینات اختصاص یافت؛ همچنین دآوری مسابقات توسط داروان مورد تأیید کمیته داروان و فدراسیون فوتبال انجام و در همه روزهای مسابقات از تیم‌ها پذیرایی شد.

اجتماعی

شماره ۳۱۶۰

خبر کوتاه

در طرح استقبال از بهار؛

توزیع نهال رایگان در بین شهروندان شمال تهران آغاز شد

توزیع نهال رایگان به منظور ارتقای فرهنگ زیست‌محیطی و مشارکت شهروندان در حفظ و توسعه فضاهای سبز شهری و خصوصی در شمال تهران آغاز شد.

به گزارش امتیاز، مانی جعفریان معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری این منطقه با بیان خبر فوق اظهار کرد: در راستای طرح استقبال از بهار، توزیع نهال رایگان شامل نهال های شمر از جمله سیب، گوجه سبز، آلو و... به شهروندان، در بوستان های نیاوران، قیطریه، گلریزان آغاز و تا ۱۵ اسفند ۹۹ ادامه می‌یابد. وی گفت: توزیع بروشور و دستورالعمل نحوه غرس و نگهداری از آن نیز توسط اداره فضای سبز این منطقه در محل های توزیع نهال انجام می‌شود تا اطلاعات لازم در اختیار متقاضیان قرار گیرد. جعفریان از دیگر اقدامات اجرایی در راستای حفظ و توسعه فضای سبز شهری را کاشت درختان به روش روت بال و همسازی سازی درختان در سطح فضای سبز منطقه یک دانست و گفت: کاشت درختان به روش روت بال به عملیات جا به جایی درختان از یک نقطه به نقطه دیگر بدون آسیب رسیدن به درخت می‌گویند که بر همین اساس بیش از ۳۴۰ درخت به این روش به مساحت کاشت ۱ هزار و ۷۳۸ متر مربع از گونه های گیاهی، چنار، عنبرالسantal، زیتون تلخ، بید مجنون، افاقیا، یاس هلندی، بن سای زیتون با بن حدود ۲۵ الی ۴۰ در میدان شهید باهنر، خیابان شریعتی، بلوار اوشان، مقابل ساختمان شهرداری ناحیه ۵ و... به منظور همسان سازی و افزایش تراکم درختان در سطح محدوده فضای سبز منطقه در طرح نهضت درختکاری کاشته شد. او با اشاره به اجرای عملیات جهادی به زراعی فضای سبز در شمال تهران گفت: طرح جهادی عملیات به زراعی، کندوکوب و هرس فضای سبز معابر، بوستان ها و جنگل های سطح منطقه یک با هدف ایجاد فضای مطلوب شهری، فرم دهی، است.معاون شهردار منطقه یک افزود: این عملیات از دی ماه با نخاله کشی و جمع آوری خاک مازاد و آلوده، خاکریزی، شخم و زیر رو کردن خاک، استفاده از کود گرانول غنی شده و شیمیایی فسفات تربیل، حذف کنده های خشک، آزاد سازی طوقه درختان، ترمیم تنه و تشنگ درختان، کاشت درخت و درختچه، گل فصلی، مرمت آنها و...انجام گرفته است.

غذای دور ریز معادل وعده ۱۸میلیون نفر و سالانه ۳۵میلیون تن غذا؛

ایرانی‌ها یک‌سوم غذای تولیدی را به زباله می‌ریزند

مثال برخی ایرانی‌ها به این باور رسیده‌اند که وقتی میهمان دارند، چند نوع غذا سر میز بگذارند یا در رستوران غذا در ظرف‌شان اضافه بپایند!

در بیشتر کشورها فرهنگ استفاده بهینه از مواد خوراکی وجود ندارد. در حال حاضر آمریکا بیشترین اسراف‌کننده غذا در جهان است و نزدیک به ۵۰درصد غذای این کشور دورریز می‌شود؛ به همین دلیل انجمنی برای مقابله در این خصوص با عنوان انجمن حمایت از منابع طبیعی راه‌اندازی شده و اعلام کرده است که جمعیت این کشور به اندازه ۱۱میلیون نفر یعنی چیزی حدود ۲ برابر جمعیت خود غذا مصرف می‌کند و این جمعیت ۲۰ تن غذا هدر می‌دهد. این در حالی است که ارزش غذایی یک خانواده چهار نفره در آمریکا دوهزار و ۲۷۵ دلار است.» این موضوع از یک‌سو هدررفت منابع طبیعی و از دیگر سو آلودگی محیط زیست را به دنبال دارد.

بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته راهکارهایی را برای جلوگیری از هدررفت غذا در نظر گرفته‌اند، برخی از کشورها با هدررفت غذا مقابله کرده‌اند؛ به‌عنوان مثال کشور آلمان برای جلوگیری از اسراف، مقررات و قوانین سختگیرانه‌ای را وضع کرده است؛ به‌طوری‌که در رستوران‌ها مأمورانی وجود دارند و در صورتی که افراد غذای خود را اسرف کنند، از طریق کد ملی آنها را جریمه می‌کنند.

همچنین در مدارس کشور آلمان آموزش رسمی برای جلوگیری از اسراف صورت می‌گیرد و کودکان در صورت مشاهده اسراف در خانواده به آنها تذکر می‌دهند.

نظر گرفته شده که مناسب نیست چراکه قاچاق چوب و قطع درختان جنگل جای چرم تلقی شود. او افزود: نبود تعادل بین عرضه و تقاضاست. این کارشناس منابع طبیعی افزود: در ابتدای دهه ۸۰ مصرف چوب در صنایع چوب کشور حدود ۳.۵ میلیون متر مکعب بود و در نیمه اول دهه ۹۰ این میزان به ۶.۷ میلیون مترمکعب رسید که با این روند پیش بینی می‌شود تا ۵ سال آینده میزان مصرف چوب به بالای ۱۳ میلیون مترمکعب برسد. **وضع قوانین به روز در خصوص بهره برداری از جنگل ها**

عسکری نائب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس هم با اشاره به این که مجلس در جهت روزآمد کردن قوانین گذشته تلاش می‌کند گفت: با توجه به اهمیت موضوع و برای جلوگیری از نابودی جنگل‌ها و فرسایش خاک، تلاش می‌کنیم قانونی جامع و مانع و مدون در این باره وضع کنیم.

او افزود: اگر چاره اندیشی در این خصوص نکنیم، فضای جنگل ها و خاک کشور از بین می‌رود. باید زمینه مناسب فراهم شود تا سرمایه گذاران در حوزه زراعت چوب پای کار باییند.

این نماینده مجلس بیان کرد: ما در مجلس قصد داریم یک نقشه راه طراحی کنیم تا از منابع چوب بهره برداری صورت گیرد.

او افزود: با توجه به کمبود چوب و فضای سبز و فرسایش خاک در آینده، مجلس تلاش می‌کند برای جلوگیری از این موضوع، یک طرح دو فوریتی را به تصویب برساند.

یادآور می‌شود به همین تیم‌ها، سانس‌های رایگان برای استفاده از زمین چمن ورزشی فوق به منظور انجام تمرینات اختصاص یافت؛ همچنین دآوری مسابقات توسط داروان مورد تأیید کمیته داروان و فدراسیون فوتبال انجام و در همه روزهای مسابقات از تیم‌ها پذیرایی شد.